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Men det er bare ikke det, der er dagsordenen i 
aftalen om østforliget. Vi medvirker gerne til 
det. Så hvis Det Radikale Venstre sammen med 
SF vil være med til at sikre, at vi kan få uddan- 
net nogle flere af de arbejdsløse, som i dag 
mangler de rette kvalifikationer, medvirker vi 
meget gerne til det. Vi medvirker også gerne til 
at åbne mere op for at få flere til Danmark på or- 
dentlige vilkår. 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Nu havde jeg jo gerne set, at SF var med i forli- 
get »Flere i arbejde«, så vi kunne stå sammen om 
at kæmpe for bl.a. lige præcis det, som hr. Ole 
Sohn nu har talt for her fra talerstolen. 

Men det ændrer altså ikke ved, at vi, samtidig 
med at vi sørger for, at de arbejdsløse danskere 
bliver opkvalificeret til at varetage de ledige stil- 
linger på det danske arbejdsmarked, er nødt til 
at gå ud aktivt og rekruttere i udlandet, for vi 
har ganske enkelt ikke mulighed for at få folk di- 
rigeret hurtigt nok derhen, hvor der er brug for 
dem, og give dem de kvalifikationer, der skal til, 
på den meget korte bane, vi er på. 

Vi står og mangler arbejdskraften lige her og 
nu. Så hurtigt kan man altså ikke omskole en 
elektriker til lige præcis at få de specialkompe- 
tencer, som man mangler, og hvis man kan hente 
dem i udlandet, er det da også meget mere for- 
nuftigt. Det er da i hvert fald mere fornuftigt, 
end at en eksportvirksomhed skal sige nej til en 
ordre, fordi man ikke har folk, der kan udføre 
den. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Man kan i hvert fald sige, at det ikke ligefrem 
har højnet sagligheden, at den radikale ordfører 
vælger at citere fra Danmarks Radios under- 
holdningsafdeling, og jeg synes, det jo altså un- 
derstreger, hvad det er for en drømmeverden, 
man befinder sig i i Det Radikale Venstre. 

Jeg hørte fru Geday sige, at det jo bare hand- 
ler om, at østeuropæerne også vil have den fri 
bevægelighed, ligesom vi andre gerne vil have 
den. Men er det slet ikke gået op for fru Elisa- 
beth Geday, at der altså er markante forskelle 
imellem de lande, der hører til henholdsvis Vest- 
europa og Østeuropa, og at det netop er det, 
som udgør en bombe under hele vores arbejds- 
marked i øjeblikket? 

Det er selvfølgelig meget fint, at fru Geday 
står her på talerstolen og siger, at der ikke er op- 

stået nogen problemer. Men må jeg henvise til, 
at bare i Århus, som vel trods alt er et område, 
som også fru Elisabeth Geday kommer til en- 
gang imellem, fik vi at vide forleden dag at der 
siden nytår har været en tredobling af antallet af 
sager i TIB. Siden nytårsskiftet for et halvt år si- 
den har der allerede været en tredobling af sager 
i forhold til, hvad man havde, inden østudvidel- 
sen trådte i kraft. 

En tredobling, er det et udtryk for -  sådan i 
en radikal drømmeverden, hvor man kan citere 
Dolph og Wulff og om lidt måske også Bamses 
Billedbog, sådan at vi får hele spektret komplet 
-  at der slet ikke er nogen problemer på det her 
område? 

(Kort bemærkning). 
Elisabeth Geday (RV): 
Altså, sagen er jo den, at hvis man gør hegnet så 
højt, at man ikke kan komme over det, er folk 
nødt til at prøve, om de kan komme rundt om 
det. Det er jo lige præcis det, der er sagen: At vi 
gør det så vanskeligt for østeuropæisk arbejds- 
kraft at komme hertil på lovlige vilkår, at der er 
nogen, som forsøger at komme hertil illegalt. 

Hvis vi nu gjorde det muligt for folk at kom- 
me hertil på ordnede vilkår, hjalp dem igennem 
Udlændingeservice, fik dem til at opleve, at de 
var velkomne, og ikke at de var -  hvad skal man 
sige? -  en slags pariaer på vores arbejdsmarked, 
så ville det jo være en helt anden situation. Så 
ville der slet ikke være behov for de illegale, for 
de stillinger ville blive besat med lovlig arbejds- 
kraft, fordi virksomhederne ikke behøvede at 
vente måske op til flere måneder på at få en ar- 
bejds- og opholdstilladelse igennem. Det er jo 
det, der er virkeligheden. Det er altså ikke mig, 
der lever i en drømmeverden. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Så er det hr. Morten Messerschmidt for en sidste 
korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Morten Messerschmidt (DF): 
Nu mangler vi så bare, vi også får Grønspætte- 
bogen citeret, for hvis nu fru Geday ville be- 
skæftige sig med, hvordan forholdene er, ville 
hun vide, at Danmark rent faktisk topper, med 
hensyn til arbejdstagere fra USA, fra Europa og 
fra Asien gerne vil arbejde. Danmark topper. Vi 
har sjældent fået så mange arbejdstagere fra ud- 
landet til regulære arbejdspladser eller som stu- 
derende, som vi har i øjeblikket. Det er ikke 


